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C.V.E.: BOPBUR-2015-02270

I1l. ADMINISTRACION LOCAL

DIPUTACION PROVINCIAL DE BURGOS
SERVICIO DE AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
Comision de Medio Ambiente, Aguas y Montes

Resolucion de la convocatoria de subvenciones a Entidades Locales para la adquisicion
de equipos destinados a la mejora del tratamiento de las aguas
de consumo humano, para el afio 2015

Dada cuenta de la propuesta presentada por la Comisién de Valoracion constituida
al efecto y formada por los miembros de la Comisiéon de Medio Ambiente, Aguas y Montes,
el dia 2 de marzo de 2015, y teniendo en cuenta que con fecha 5 de diciembre de 2014 la
Junta de Gobierno aprobé la Convocatoria de subvenciones para la adquisicion de equipos
destinados a la mejora del tratamiento de las aguas de consumo humano, para el afio
2015, la cual fue publicada en el Boletin Oficial de la Provincia n.° 244, de fecha 29 de
diciembre de 2014. Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes, se constituyé y
reunié la Comision de Valoracion con el objeto de evaluar las solicitudes presentadas y
aplicar los criterios de seleccién establecidos en las Bases de la Convocatoria.

Sometido el asunto a votacion, la Junta de Gobierno, reunida en sesioén ordinaria el
dia 6 de marzo de 2015, en votacion ordinaria y por unanimidad, acuerda:

Primero. — No dar por desistidos de su peticiéon a ninguno de los solicitantes por
haber completado la documentacion o subsanado en tiempo las deficiencias de la solicitud
todos ellos.

Segundo. — Excluir a los siguientes solicitantes por los motivos que se detallan a
continuacion:

— Junta Administrativa de Valpuesta, por no ser subvencionables, de acuerdo con las
Bases 1.2y 12.1 de la Convocatoria, los equipos y actuaciones incluidos en la solicitud de
subvencion

— Ayuntamiento de Padilla de Arriba, por no ser subvencionable, de acuerdo con la
Base 1.2 de la Convocatoria, el proyecto incluido en la solicitud de subvencién.

Tercero. — Conceder al resto de solicitantes las siguientes subvenciones:

Anguix 3.000,00 €
Arauzo de Miel 1.902,72 €
Arauzo de Salce 2.117,50 €
Arauzo de Torre 2.117,50 €
Arija 3.000,00 €
Arreba (J.V)) 1.842,22 €
Avellanosa de Muid 583,82 €
Bahabon de Esgueva 2.788,44 €
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Bafos de Valdearados 2.117,50 €
Barriosuso del Val (J.A.) 598,03 €
Belorado 2.117,50 €
Boada de Roa (J.V) 2.215,50 €
Bozoo 1.902,72 €
Brazacorta 2.117,50 €
Busto de Bureba 2.420,00 €
Cabafes de Esgueva 2.117,50 €
Caleruega 2.117,50 €
Cascajares de Bureba 2.783,00 €
Castrillo de la Reina 529,98 €
Cerezo de Rio Tirén 3.000,00 €
Ciruelos de Cervera 1.902,72 €
Contreras 2.117,50 €
Covarrubias 2.262,70 €
Covides de Mena (J.A.) 2.109,03 €
Cubillo del Campo 1.781,72 €
Cuzcurrita de Juarros (J.V.) 2.745,34 €
Espinosa de Cervera 3.000,00 €
Espinosa de los Monteros 2.642,64 €
Fresnena (J.V.) 1.452,00 €
Fuentespina 3.000,00 €
Grandival (J.V.) 3.000,00 €
Gumiel de Mercado 3.000,00 €
Hinojar del Rey (J.V.) 2.117,50 €
Hontoria del Pinar 1.923,90 €
Junta de Traslaloma 2.898,55 €
La Cueva de Roa 2.189,17 €
Llorengoz de Losa (J.V.) 2.109,03 €
Los Ausines 2.117,50 €
Madrigalejo del Monte 1.923,90 €
Manzanedo (J.V.) 3.000,00 €
Mazueco de Lara (J.A)) 3.000,00 €
Medina de Pomar 2.786,02 €
Merindad de Cuesta Urria 3.000,00 €
Merindad de Montija 277755 €
Merindad de Sotoscueva 3.000,00 €
Merindad de Valdeporres 2.109,038 €
Moneo (J.A.) 756,25 €
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Montuenga (J.V.)

Noceco (J.V.)

Olmedillo de Roa

Padilla de Abajo
Palazuelos de la Sierra
Partearroyo de Mena (J.A.)
Pineda Trasmonte

Poza de la Sal

Puente Arenas (J.V))
Quemada

Quintana de los Prados (J.A.)
Quintana del Pidio
Quintanamanvirgo (J.V.)
Quintanarraya (J.V.)
Quintanilla Cabe Rojas (J.V.)
Quintanilla del Coco
Quintanilla Sobresierra (J.V.)
Regumiel de la Sierra
Reinoso

San Juan del Monte

San Martin de Porres (J.V.)
San Millan de Juarros (J.V.)
Sandoval de la Reina (J.V.)
Santibafiez del Val
Sargentes de la Lora
Sarracin

Sopefiano de Mena (J.V.)
Tapia (J.V.)

Tordomar

Torresandino

Trespaderne

Tubilla del Lago

Valle de Mena

Valle de Tobalina

Valle de Valdelucio
Villadiego

Villaescusa de Roa
Villahizan de Trevifio (J.V.)
Villamayor de Trevifio

1.754,50 €
2.109,03 €
3.000,00 €
3.000,00 €
3.000,00 €
2.069,70 €
1.902,72 €
3.000,00 €
2.069,70 €
2.117,50 €
2.777,55 €
1.902,72 €
2.215,50 €
2.117,50 €
2.500,00 €
3.000,00 €
1.815,00 €
2.745,34 €
3.000,00 €
2.117,50 €

587,14 €
1.189,73 €

450,72 €
2.74534 €
3.000,00 €
3.000,00 €
1.603,85 €
1.681,90 €

583,50 €
2.117,50 €
2.251,20 €
2.117,50 €
3.000,00 €
3.000,00 €
2.117,50 €
2.268,75 €
3.000,00 €

314,60 €
3.000,00 €
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Villarcayo de M.C.V. 1.128,32 €
Villariezo 1.049,67 €
Villasuso de Mena (J.V.) 2.069,70 €

Cuarto. — Disponer el gasto por un importe global de 196.602,16 euros para las
solicitudes de subvencion dirigidas a la adquisicién de equipos destinados a la mejora del
tratamiento de las aguas de consumo humano, para el afio 2015, las cuales seran
satisfechas con cargo a la aplicacion presupuestaria 46.1610.762.00.

En Burgos, a 12 de marzo de 2015.

El Presidente, El Secretario General,
César Rico Ruiz José Luis M.? Gonzalez de Miguel
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